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Besvarelse af spørgsmål nr. 119 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 119 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. oktober 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
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Spørgsmål nr. 119 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelse af REU alm. del - 
spørgsmål nr. 1071 af 10. september 2024 redegøre for, hvad 
EU-kommissionen henstiller til, at de enkelte medlemslande – 
herunder Danmark – skal gøre i forhold til kontrol og tilsyn med 
uafhængige privatejede pengeautomater på baggrund af 
følgende formulering i besvarelsen ”Det fremgår dog af 
annekset til EU-Kommissionens supranationale risikovurdering 
(SNRA) fra 2022, at medlemsstaterne bør garantere 
forpligtelsen til at registrere, begrænse ejerskab af, kontrollere 
eller føre tilsyn med privatejede pengeautomater”?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet kan henvise til Erhvervsministeriets besvarelse af 2. juli 
2024 på spørgsmål nr. 294 (Alm. del) fra Folketingets Erhvervsudvalg. Det 
fremgår bl.a. heraf, at det fremgår af Europa-Kommissionens seneste 
supranationale risikovurdering på hvidvaskområdet fra 2022, at 
”fremkomsten af privatejede pengeautomater øger de kriminelle 
organisationers muligheder for at placere deres indtægter i det finansielle 
system uden at blive opdaget”. 
 
Det fremgår endvidere af besvarelsen, at Europa-Kommissionen i et anneks 
til den supranationale risikovurdering fra både 2019 og 2022 oplister en 
række foranstaltninger til begrænsning af hvidvaskrisici forbundet med de 
privatejede pengeautomater. I annekset til den supranationale 
risikovurdering fra 2022 anfører Europa-Kommissionen bl.a., at 
medlemsstaterne bør sikre pligten til at lade sig registrere, begrænse retten 
til at eje, overvåge eller undersøge privatejede pengeautomater. 
 
Det fremgår desuden af besvarelsen, at Erhvervsministeriet i forbindelse 
med de igangværende forhandlinger om det kommende 
betalingstjenestedirektiv (PSD3) vil søge at få klarlagt Europa-
Kommissionens vurdering af, om Europa-Kommissionens identificerede 
risici ved de privatejede pengeautomater og de oplistede risikobegrænsende 
foranstaltninger i annekset til den supranationale risikovurdering i 
tilstrækkelig grad er håndteret ved den foreslåede registreringsordning.  
 
Endelig fremgår det af besvarelsen, at Erhvervsministeriet i lyset af den 
seneste tids fokus på pengeautomater undersøger rækkevidden af den 



 

 Side 3/3 

gældende EU-regulering, og hvilke muligheder der inden for denne er for at 
gennemføre regulering af pengeautomater i øvrigt.  
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